ESTADO DA PARAÍBA - NOVA OLINDA – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA 043 DO DIA 25 DE MARÇO DE 2021 - PÁG. 01

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

PODER EXECUTIVO

OFICIO CIRCULAR / Nº 003/2021                                                              Nova Olinda-PB, 25 de março de 2021

De: DIOGO RICHELLI ROSAS – Prefeito Municipal

Para: SECRETARIAS MUNICIPAIS

EXCETO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ASSUNTO: ANTECIPAÇÃO DE FERIADOS.

  Cumprimentando-os venho, respeitosamente, por meio deste, comunicar-lhes que de acordo com a

MEDIDA PROVISÓRIA ESTADUAL Nº 295/2021 DE 24 DE MARÇO DE 2021,   QUE DISPÕE SOBRE A

INSTITUIÇÃO E ANTECIPAÇÃO DE FERIADOS, NO ÂMBITO DO ESTADO DA PARAÍBA, CARÁTER

EXCEPCIONAL, COM A FINALIDADE DE CONTER A PROPAGAÇÃO DA PANDEMIA DE (COVID-19)

E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, onde o Governador do Estado da Paraíba, no uso da atribuição que lhe

confere o § 3º do art.63 da Constituição  do Estado da Paraíba, adota  Medida Provisória com força de Lei, fica

estabelecido:

FERIADO MUNICIPAL do dia 29 de março de 2021, bem como, ANTECIPADOS OS FERIADOS DE:

• 21 DE ABRIL (TIRADENTES) - para 30 de março

• 03 de junho (CORPUS CRIST) - para 31de março

• 05 DE AGOSTO (FUNDAÇÃO DA PARAÍBA) - para 01 de abril.

Atendendo desta forma a referida Medida Provisória, supracitada, portanto, não havendo expediente no

período compreendido entre 29/03/2021 à 02 de abril (Sexta-Feira Santa), retornando as atividades normais no dia

05 de abril de 2021.

Certo da compreensão de todos, agradeço antecipadamente, ensejando-lhes votos de elevada estima e

consideração.

 Atenciosamente,

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 043 DO DIA 25 DE MARÇO DE 2021

2

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

“EDIÇÃO ORDINÁRIA

043/2021”

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Constitucional

CPF nº 105.929.614-43

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova

Olinda

Rua Duque de Caxias s/n - Centro

CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB